ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2019 г. N 7

О ПОРЯДКЕ

ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ НА УСЛУГИ ПО АЭРОПОРТОВОМУ И НАЗЕМНОМУ

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

ВОЗДУШНОГО ПРОСТРАНСТВА, ОСВОБОЖДЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВЗИМАНИЯ

ПЛАТЫ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, И ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ

ОТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ ПО АЭРОПОРТОВОМУ И НАЗЕМНОМУ

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ

ВОЗДУШНОГО ПРОСТРАНСТВА, ОСВОБОЖДЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ПЛАТЫ ЗА НИХ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что возмещение расходов на услуги по аэропортовому и наземному обеспечению

полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства, освобожденных в соответствии

с законодательством Российской Федерации от взимания платы за обеспечение полетов воздушных

судов (далее - услуги), осуществляется путем предоставления в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации организациям, оказавшим услуги, субсидий из

федерального бюджета в размере, обеспечивающем компенсацию недополученных этими

организациями доходов от предоставления услуг в полном объеме.

2. Министерству финансов Российской Федерации при формировании проекта федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать Федеральному

агентству воздушного транспорта бюджетные ассигнования для предоставления субсидий из

федерального бюджета на возмещение организациям, оказавшим услуги, недополученных доходов

от предоставления услуг в размере, обеспечивающем компенсацию таких недополученных доходов

в полном объеме.

3. Подпункт "г" пункта 10 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета на

возмещение организациям недополученных доходов от предоставления услуг по аэропортовому и

наземному обеспечению полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства,

освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за них,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. N 1665

"Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета на возмещение

организациям недополученных доходов от предоставления услуг по аэропортовому и наземному

обеспечению полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства, освобожденных в

соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за них" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 392), признать утратившим силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ